[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2016 г.                                № 503
1
4

Об утверждении Порядка учета и расходования  средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на обеспечение социальными  гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в  сельских  поселениях  городского округа город Михайловка Волгоградской области
        В целях реализации законов Волгоградской области от 26 ноября   2004 года  № 964-ОД «О государственных социальных гарантиях молодым специалистам, работающим в областных государственных и муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области» и от 28 декабря 2015 года             № 226-ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области», постановления Администрации Волгоградской области от 03 февраля 2016 года № 28-п «Об утверждении Порядка расчета и предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования  средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях  городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее – иные межбюджетные трансферты).

 2. Определить  комитет по финансам  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области уполномоченным  органом, осуществляющим взаимодействие с комитетом финансов Волгоградской области  по вопросам предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов в соответствии с соглашением, заключенным между комитетом финансов Волгоградской области и администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области.
3.Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным  органом  по учету иных межбюджетных трансфертов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И. Великодную и заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н.Закураеву.

Глава администрации
городского округа

                               И.Н. Эфрос
	Утвержден

	постановлением администрации

	городского округа город Михайловка
Волгоградской области

	             от 04 марта 2016 г. № 503

 Порядок

 учета и расходования средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на обеспечение социальными  гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в  сельских  поселениях  городского округа город Михайловка Волгоградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законами Волгоградской области от 26 ноября   2004 г. № 964-ОД «О государственных социальных гарантиях молодым специалистам, работающим в областных государственных и муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области» и от 28 декабря 2015 г. № 226-ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 03 февраля 2016 г. № 28-п «Об утверждении Порядка расчета и предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских территориях и рабочих поселках Волгоградской области».

2. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в  муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее – иные межбюджетные трансферты).

         3. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области ( далее – бюджет городского округа) по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее - администрация).
        5. Администрация, как главный администратор соответствующих доходов бюджета городского округа, уведомляет комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее – комитет по финансам) об объемах поступивших иных межбюджетных трансфертов в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении федерального казначейства по Волгоградской области.
6. Иные межбюджетные трансферты  направляются на единовременное пособие и ежемесячную надбавку к окладу (тарифной ставке) молодому специалисту, в размере и порядке, установленном законом Волгоградской области от 26 ноября 2004 г. № 964-ОД «О государственных социальных гарантиях молодым специалистам, работающим в областных государственных и муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области».
        7. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в комитете по финансам в установленном порядке.
   8. Для санкционирования оплаты денежных обязательств администрация представляет в комитет по финансам заявки на оплату расходов, оформленные в порядке, установленном комитетом по финансам.

        9. МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» представляет отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов в комитет по финансам ежеквартально до 10-го числа  месяца, следующего за отчетным кварталом.
        10. Уполномоченный орган по взаимодействию с комитетом финансов  Волгоградской области ежеквартально до 10 -го числа  месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет  в комитет финансов Волгоградской области отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по установленной форме.
11. Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного использования средств иных межбюджетных трансфертов.
[image: image1.jpg]